3

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 31.01.2019 №114/12
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.01.2018
№ 373/23 «Об утверждении положения «О полномочиях органов местного самоуправления городского округа Красногорск по организации особо охраняемых  природных территорий местного значения
в городском округе Красногорск Московской области»

В соответствии с Законом Московской области от 23.07.2003 № 96/2003-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях» (в редакции от 26.12.2018 № 241/2018-ОЗ), постановлениями Правительства Московской области от 12.02.2008 №86/4 «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Московской области и Положения об особенностях реорганизации и упразднения государственных природных заказников и памятников природы областного значения», от 26.01.2010 № 34/2 «Об утверждении Порядка организации особо охраняемых природных территорий местного значения в Московской области», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в положение, утвержденное решением Совета депутатов от 25.01.2018 № 373/23  «О полномочиях органов местного самоуправления городского округа Красногорск по организации особо охраняемых  природных территорий местного значения в городском округе Красногорск Московской области», следующие изменения:
1) статья 3:
а) в части 3.2. положения:
- в абзаце первом слова «или Совет депутатов городского округа Красногорск» исключить;
- абзац второй изложить в следующей редакции: « В случае обращения  в Совет депутатов органов государственной власти Московской области, федеральных органов исполнительной власти, юридических лиц, граждан или общественных объединений с предложением об организации ООПТ местного значения, Совет депутатов направляет данное предложение в администрацию городского округа для подготовки обосновывающих материалов и проекта решения.»;
б)  часть 3.3. положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Проект решения с обосновывающими материалами вносится в Совет депутатов в соответствии с Порядком организации особо охраняемых природных территорий местного значения в Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 26.01.2010 № 34/2, Порядком внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов городского округа Красногорск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Красногорск от 26.04.2018 № 438/26 для рассмотрения и принятия решения.».
2)  Наименование статьи и статью 4  изложить в следующей редакции:
«4. Полномочия органов местного самоуправления
городского округа Красногорск в сфере ООПТ
4.1. Совет депутатов городского округа Красногорск:
1) утверждает схему развития и размещения ООПТ местного значения;
2) принимает решения об организации, реорганизации или упразднении ООПТ местного значения;
3) утверждает положения (паспорта) ООПТ местного значения.
4.2. Администрация городского округа Красногорск:
1) рассматривает предложения юридических лиц, граждан и общественных объединений по организации (реорганизации) или упразднению ООПТ местного значения;
2) разрабатывает схему развития и размещения ООПТ местного значения;
3) участвует в разработке схемы развития и размещения ООПТ областного значения;
4) согласовывает положения о природных парках областного значения;
5) разрабатывает и утверждает порядок разработки, согласования и утверждения схемы развития и размещения ООПТ местного значения;
6) разрабатывает обосновывающие материалы и проект положения (паспорта) ООПТ местного значения, проект внесения изменений в положение (паспорт) ООПТ местного значения или проект нового положения (паспорта) ООПТ местного значения;
7) осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования ООПТ местного значения;
8) осуществляет сбор данных и их обновление, подготовку, утверждение и представление сведений по ООПТ местного значения в исполнительный орган государственной власти Московской области в сфере организации, охраны и использования ООПТ областного значения;
9) определяет уполномоченный орган администрации городского округа Красногорск области в сфере организации, охраны и использования ООПТ местного значения;
10) осуществляет иные полномочия, установленные федеральным законодательством и законодательством Московской области.».
3) часть 5.2 статьи 5 положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Решение о реорганизации ООПТ принимается на основании утвержденной Советом депутатов схемы развития и размещения ООПТ местного значения, результатов инвентаризации ООПТ местного значения, материалов комплексного экологического обследования ООПТ местного значения.».
4) часть 6.3. статьи 6 положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Решение об упразднении ООПТ местного значения принимается на основании материалов комплексного экологического обследования территории, заключения о необходимости упразднения ООПТ местного значения и экономического обоснования упразднения с указанием необходимых затрат (в случае их необходимости).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Э.А. Хаймурзина ___________________

С.В.Трифонов ___________________

[bookmark: _GoBack]Разослать: в дело, Совет, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»
image1.jpeg